
Contacto

Teléfono +34 966614278
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/CM/009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2022 a
las 17:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pimesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=toaqkkO%2BuRIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de una puerta automática de acceso
peatonal para sustitución de la puerta principal del edificio del Mercado Central de Elche.

Valor estimado del contrato 7.506 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.082,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.506 EUR.

Clasificación CPV
44221310 - Puertas de acceso.
45421131 - Instalación de puertas.
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato de 1 año comprende el suministro, instalación y mantenimiento de la
puerta objeto del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.pimesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=toaqkkO%2BuRIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER MARÍA MORENO LÓPEZ
NIF 33481443K
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.887,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.333,85 EUR.

Motivación

Motivación Al considerarse adecuada la oferta presentada por ser inferior al presupuesto base de licitación, siendo el
único licitador que ha participado en el procedimiento, habiendo acreditado su capacidad de obrar, habilitación profesional
y otras condiciones de aptitud y solvencia requeridas.
Fecha del Acuerdo 10/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en documento privado no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel
en que se realice la notificación de la adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AYviJr3A%2FkxvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009603375 |  2022-415378 | Mon, 17 Oct 2022 17:38:54:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104623600291721321440318864767096591692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5a55901-e1dc-418e-8256-29c6febb8ea5
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AYviJr3A%2FkxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

